MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 29/2015, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015.

AVISO DE ESCLARECIMENTO

A União, por intermédio do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, mediante o
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 380 DIRAD, de 18 de setembro de 2015, torna público para
conhecimento dos interessados, o aviso de esclarecimento referente ao Edital de Licitação
supramencionado, assim como se segue:

ITEM 10 – HABILITAÇÃO
Subitem 10.3.4 – Relativo à Qualificação Técnica
Alínea “c”

Esclarecemos que somente a licitante que tiver registrado proposta para o GRUPO I (Estações de
Trabalho, Plataformas de Trabalho e Mesas de Trabalho, deverá comprovar a habilitação técnica,
disposta na alínea “c” do subitem 10.3.4 do Edital, tendo em vista, que as Normas ABNT: NBR
13966:2008 e NBR 13967:2011, somente se aplicam aos itens relacionados no grupo supramencionado.

Brasília, 08 de outubro de 2015.

LINDOMAR CALDEIRA EVANGELISTA
Pregoeiro